[image: image1.png]PROTOCOLO $787/2016 - 25/05/2016 11:17

INDICAÇÃO Nº 3143/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para a retirada de uma caçamba de lixo colocada de forma irregular em via pública atrapalhando o transito de pedestre, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, próximo ao número 780 no Distrito Industrial.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para a retirada de uma caçamba de lixo colocada de forma irregular em via pública atrapalhando o transito de pedestre, localizada na Avenida Juscelino Kubitschek, próximo ao número 780 no Distrito Industrial.

Justificativa:

                     Munícipes reclamam da caçamba colocada em cima da calçada o que obriga os pedestres a continuarem o percurso pela rua o que pode vir a causar um atropelamento. Os munícipes solicitam que o setor competente faça algo para que um acidente grave não ocorra.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de abril de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-